



## COMMUNIQUE DE PRESSE

Sèvres, le 27 avril 2010

### Chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre 2010

**Repli modéré du chiffre d'affaires : -2,5% en données comparables**  
**Activité soutenue de Eurapharma et CFAO Industries**  
**Activité encore faible dans l'Automobile, mais tendance plus favorable**

**Richard Bielle, Président du Directoire de CFAO** a déclaré : « Le chiffre d'affaires de ce premier trimestre 2010 se situe à un niveau proche de celui du dernier trimestre 2009. **Eurapharma** et **CFAO Industries**, activités moins cycliques dans notre portefeuille, continuent d'afficher une belle progression sur l'historique. Tout en restant inférieures à celles du premier trimestre 2009, qui constituait une base élevée, les ventes de la division **Automotive** progressent par rapport au trimestre précédent. »

	1 <sup>er</sup> trimestre 2009 (en M€)	1 <sup>er</sup> trimestre 2010 (en M€)	Variation (comparable)	Variation (réel)
Automotive	401,1	355,9	<b>-8,6%</b>	-11,3%
Eurapharma	174,2	194,3	<b>+12,6%</b>	+11,5%
Industries	70,9	56,9	<b>+8,0%</b>	-19,8%
Technologies	27,8	18,7	<b>-30,7%</b>	-32,8%
<b>Total Groupe</b>	<b>673,9</b>	<b>625,7</b>	<b>-2,5%</b>	-7,2%

Le chiffre d'affaires du premier trimestre 2010 a atteint 625,7 millions d'euros, en retrait de 2,5% par rapport au premier trimestre 2009, à périmètre et changes constants (base comparable). Il est en baisse de 7,2% en données publiées (base réel).

L'impact défavorable des variations de change (effet de conversion des ventes en euros) représente - 2,7%. L'impact du changement de périmètre, -2,0%, est principalement dû à la sortie déjà annoncée des activités de trading.

Le chiffre d'affaires du premier trimestre 2010 est très proche de celui du dernier trimestre de l'année 2009 retraité des activités de trading.

Les activités de distribution de produits pharmaceutiques d'**Eurapharma** restent soutenues au premier trimestre, atteignant 194,3 M€, en hausse de 12,6% par rapport à l'an dernier (base comparable). L'activité est forte sur toutes les zones, et particulièrement en Afrique subsaharienne.

La division CFAO **Industries** affiche un chiffre d'affaires de 56,9 M€ sur le premier trimestre, en hausse de 8,0% (base comparable). Les activités Boissons continuent de progresser sur un marché très porteur. Comme annoncé, les activités de trading ont été déconsolidées à partir du 1<sup>er</sup> janvier 2010.

Les ventes de l'activité **Automotive** atteignent 355,9 M€ au premier trimestre. En retrait de -8,6% (base comparable) par rapport à l'an dernier, elles marquent une inflexion de tendance favorable par rapport au dernier trimestre 2009. La reprise de l'activité se confirme dans les collectivités et territoires d'Outre-mer avec des ventes en croissance de 9,1% (comparable). Les marchés d'Afrique subsaharienne restent ralentis, même si quelques signaux favorables laissent envisager une amélioration possible au cours des prochains mois. Les ventes au Maghreb se comparent défavorablement par rapport à un historique non marqué par les mesures réglementaires prises mi-2009 en Algérie (et toujours en vigueur à ce jour), mais progressent par rapport au trimestre précédent.

Les ventes de l'activité **Technologies** sont en repli sur le trimestre. Les activités de maintenance restent dynamiques alors que le décalage de facturation et de réalisation de certains projets Solutions pèse sur la tendance globale.

### Evolution du chiffre d'affaires par zone géographique

	1 <sup>er</sup> trimestre 2009 (en M€)	1 <sup>er</sup> trimestre 2010 (en M€)	Variation (comparabl e)	Variation (réel)
Afrique subsaharienne francophone	265,9	257,7	<b>-1,5%</b>	-3,1%
Collectivités et Territoires d'Outre- Mer et Autres	126,1	138,0	<b>+7,1%</b>	+9,5%
Maghreb	135,7	120,2	<b>-6,3%</b>	-11,4%
Afrique subsaharienne anglophone et lusophone	107,2	79,7	<b>-4,6%</b>	-25,6%
France (export)	39,0	30,0	<b>-23,1%</b>	-23,1%
<b>Total Groupe</b>	<b>673,9</b>	<b>625,7</b>	<b>-2,5%</b>	-7,2%

### Evénements marquants

Le Groupe a poursuivi au cours de ce premier trimestre la mise en œuvre des plans d'actions visant à organiser la société de manière autonome. Ceux-ci comprennent notamment la signature d'un contrat de liquidité sur le titre CFAO, le renforcement progressif des services juridiques et financiers, la mise en place du programme de stock-options relatif à l'introduction en bourse et la création au 1<sup>er</sup> janvier d'un groupe fiscal.

### Situation financière

La situation financière de CFAO reste très solide. L'endettement financier net du Groupe à fin mars est en baisse par rapport à fin décembre 2009.

## Perspectives

Les activités – moins cycliques – du Groupe, Eurapharma et CFAO Industries ont démarré l'année 2010 sur des niveaux élevés. Les marchés devraient rester porteurs sur l'ensemble de l'année.

Le Groupe continue d'anticiper une reprise de l'activité Automobile sur les prochains mois. Même si la plupart des marchés restent ralentis, des tendances plus favorables apparaissent néanmoins sur certaines zones.

Pour l'ensemble du Groupe, la visibilité reste cependant faible et ne permet pas de donner une indication précise de l'évolution des ventes sur l'ensemble de l'année. Celle-ci dépendra fortement du calendrier et de la vigueur du redémarrage de l'activité Automobile.

---

Les chiffres fournis dans le présent communiqué sont en normes IFRS et non audités. Ils ont été revus par le Conseil de Surveillance.

Le présent communiqué est constitutif de l'information financière trimestrielle de la société.

Un document support de présentation de cette information est disponible sur le site [www.cfaogroup.com](http://www.cfaogroup.com).

Le présent document contient des déclarations prospectives, formulées sur la base des appréciations et estimations actuelles de la direction de CFAO. Ces déclarations ne constituent pas des garanties quant à la performance future de la Société. Elles restent donc subordonnées à de nombreux facteurs, risques et incertitudes qui pourraient conduire à ce que les résultats effectifs qui seront publiés diffèrent significativement de ces déclarations prospectives. Ces facteurs de risque en particulier sont exposés dans le Document de Référence de CFAO pour 2009 enregistré par l'AMF le 13 avril 2010 et dans les autres documents publics déposés auprès de l'AMF. CFAO ne prend aucun engagement de mettre à jour ou commenter les déclarations prospectives à l'exception de ce qui est requis par la réglementation applicable.

---

Le chiffre d'affaires et les résultats du premier semestre seront publiés le 31 août 2010.

---

## A propos de CFAO

CFAO est un leader de la distribution spécialisée dans ses métiers clés, la distribution automobile et pharmaceutique, en Afrique et dans les Collectivités Territoriales Françaises d'Outre-mer. CFAO est un acteur majeur de l'importation et de la distribution de véhicules automobiles, de l'importation et de la distribution de produits pharmaceutiques et des prestations de services logistiques y afférentes, de certaines activités industrielles, et de certains services technologiques en Afrique et dans les Collectivités Territoriales Françaises d'Outre-mer. CFAO est présent dans 34 pays, dont 31 pays d'Afrique et sept Collectivités et Territoires d'Outre - Mer, et emploie 9400 personnes à fin 2009.

En 2009, CFAO a réalisé un chiffre d'affaires total consolidé de 2 582 millions d'euros et enregistré un résultat opérationnel courant de 216,6 millions d'euros.

CFAO est coté sur NYSE Euronext à Paris et fait partie de l'indice SBF120.  
Retrouvez CFAO sur Bloomberg : CFAO:FP et sur Reuters : CFAO.PA

Pour en savoir plus : [www.cfaogroup.com](http://www.cfaogroup.com)

Contact Investisseurs et Analystes

Sébastien Desarbres

Directeur des Relations Investisseurs et de la Communication Financière

+33 1 46 23 56 51

Contact Presse

Laurence Tovi

Directrice de la Communication

+33 1 46 23 58 80